

## Entgelt für Messleistungen Gas

Blatt 1 für Standard Zähler (Balgengaszähler)

Balgengaszähler	Euro netto/Monat	Euro brutto/Monat
BGZ G 2,5 DN 25	1,35	1,62
BGZ G 4 DN 20/25	1,35	1,62
BGZ G 6 DN 25/32	1,75	2,10
BGZ G 10 DN 40*	3,55	4,26
BGZ G 16 DN 40	3,55	4,26
BGZ G 25 DN 40/50	5,70	6,84
BGZ G 40 DN 80*	11,90	14,28
BGZ G 65 DN 80*	16,70	20,04
BGZ G100 DN 100*	26,20	31,44

Errichtung oder Demontage von Messeinrichtungen	<b>Euro netto</b>	Euro brutto
Errichtung BGZ G 2,5 bis BGZ G 16	60,00	72,00
Demontage BGZ G 2,5 bis BGZ G 16	30,00	36,00
Errichtung BGZ G 25 bis BGZ G 65	90,00	108,00
Demontage BGZ G 25 bis BGZ G 65	45,00	54,00

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer und sind auf 2 Stellen gerundet. \*Altbestand, nicht mehr verwendet

Mit den Entgelten für Messleistungen werden die Beistellung, der Betrieb, die Jahresablesung und die Eichung der Messeinrichtungen abgegolten. Die Entgelte werden gemäß §77 GWG 2011 und §15 GSNE-VO 2013 in der jeweils gültigen Novelle aufwandsorientiert verrechnet.

Die Preise gelten nicht für Intelligente Messgeräte.

Die Entgelte für Zähler und zusätzlich erforderliche Messgeräte, die in diesem Produktblatt nicht angeführt werden, sind auf Blatt 2 zu finden.

Bei Fragen erreichen Sie uns unter der Serviceline 0800/660 661.

**GASNOTRUF 128**